ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 090007/2024 - 10/07/2024 - Processo Nº 034188/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 11/07/2024

Tipo ATA FINAL

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se o Pregoeiro

deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 10 de 28 de Fevereiro 2024, regido

de acordo com a Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e pelo

Decreto Municipal nº 003/2024 para, no endereço eletrônico Compras.gov.br, nos termo da

convocação de aviso de licitação, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº

090007/2024, referente ao Processo nº 034188/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS

DE GESTÃO PUBLICA INTEGRADA, ENGLOBANDO CESSÃO DO DIREITO DE USO

INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO,

ADEQUAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA  ASSISTÊNCIA

TÉCNICA. Inicialmente este Pregoeiro e Equipe de Apoio informam que a licitante E&L

PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06, convocada na Ata de

Abertura divulgada no dia 10/07/2024 apresentou a Proposta de Preços Atualizada e os

Documentos de Habilitação. Em análise na proposta de preços atualizada, foi encontrada uma

divergência no valor total, onde foi diligenciado a licitante e atendido conforme consta nos autos,

assim atendo todos os critérios de aceitabilidade da proposta. Quanto os documentos de

habilitação também foram atendidos todas as qualificações, restando a mesma HABILITADA.

Em prosseguimento, fora analisada a documentação da empresa E&L PRODUCOES DE

SOFTWARE LTDA, declarada vencedora e após análise, inclusive através de conferência via

internet, constatou que a mesma atendeu ao instrumento convocatório. Em seguida, foi

comunicado aos licitantes quanto ao julgamento da HABILITAÇÃO, sendo neste momento

concedida a oportunidade para manifestação quanto a intenção de apresentação das razões de

recursos via sistema eletrônico, sendo no prazo de 15 minutos, conforme os dispostos no item

14 do edital, contudo não houve manifestação de recurso. Assim sendo, fica declarada

vencedora a empresa: E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA nos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e

06 no valor total de R$ 911.307,64 (novecentos e onze mil trezentos e sete reais e sessenta e

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 090007/2024 - 10/07/2024 - Processo Nº 034188/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 11/07/2024

Tipo ATA FINAL

quatro centavos). O valor total do certame é de R$ 911.307,64 novecentos e onze mil

trezentos e sete reais e sessenta e quatro centavos. OPORTUNAMENTE, INFORMAMOS

QUE FICA A CARGO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO A ANÁLISE

QUANDO A CONTINUIDADE DO CERTAME E/OU REPUBLICAÇÃO DO EDITAL, EM RAZÃO

DE SOMENTE 02 (duas) LICITANTES PARTICIPAREM, COM ISSO NÃO HAVER DISPUTA.

Dessa forma, foi encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria Geral Municipal

para vistas quanto a homologação.

Adelita Alves de Almeida                           Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio                                                                  Apoio

Elisangela Belonia Moreira                        Rômulo Brandão Fernandes
Apoio                                                                  Apoio

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

.

2 / 1